
کودکان کار مجازیسفر به ارمنستان به امید واکسن

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:

دولت سیزدهم را ادامه دولت دوازدهم می‌دانیم 

از تاریخ پر فراز و نشیب کشور ارمنستان 
که عبور کنیم باید گفت این کشور با وسعتی 
به مساحت ۲۹ هزار و هشتصد کیلومتر مربع 
و جمعیتی کمی بیشتر از سه میلیون نفر، 
کوچکترین کشور مستقل از میان کشورهای 
مشترک المنافع است که به آب‌های آزاد راه 
ندارد و از آغاز استقلال و جدایی از شوروی 
همواره در جنگ یا تهدیدات جنگی از ناحیه 
کشور همسایه‌اش »آذربایجان« بسر می‌برد و در 
آخرین نبرد که چند ماه قبل به وقوع پیوست 
دچار آسیب‌های جدی نظامی و اقتصادی و 
حیثیتی شد تا جائی که بر سیاست‌های داخلی 
آن تاثیر منفی گذاشت و بر مخالفان داخلی 
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر این کشور 
 افزود و تا مرحله از هم پاشیدگی دولت پیش

 رفت.
در شرایط نابسامان اقتصادی که بر کل 
ارمنستان سایه انداخته و بیماری کرونا و جنگ 
سبب کاهش گردشگر از سایر کشورها به این 

کشور ارمنی‌نشین شده است؛ ایروان دقیقا از 
زاویه کرونا بر آن شد تا گردشگر جذب کند و از 
آنجایی که اطلاع دارد ایرانیان در حسرت تزریق 
واکسن کرونا بسر می‌برند و در ایران بیماری 
کرونا غوغا می‌کند در پی آن بر آمد تا ۲۰۰ هزار 
دوز واکسنی را که از سازمان بهداشت جهانی 
)کواکس( و روسیه و چین بطور هدیه و رایگان 
دریافت داشته و مردم ارمنستان چندان تمایلی به 
تزریق واکسن ندارند و تاریخ مصرف آن‌ها در حال 
انقضا است، بین ایرانیان توزیع کند و اعلام کرد 
گردشگرهایی که واکسن نزدند و بیشتر منظورش 
ایرانیان بود می‌توانند به این کشور سفر کنند و 
بطور رایگان در ارمنستان تزریق بکنند و به این 
ترتیب دست به حاتم بخشی زد! حاتم بخشی که 
می‌تواند برای اقتصاد ارمنستان تولید درآمد کند. 
همانطور که ایروان پیش‌بینی و محاسبه کرده 
بود سیل مسافران ایرانی برای تزریق واکسن به 
طرف ارمنستان سرازیر شد. ایروان وقتی انبوه 
ایرانی‌ها را مشاهده کرد اکنون اعام کرده از 
۲۴ تیر ماه گردشگرهایی می‌توانند واکسن بزنند 
که به مدت ده روز در ارمنستان توقف کنند و 
توقف ده روزه یعنی باید هر ایرانی برای ده روز در 
ارمنستان هزینه کند )شامل هزینه هتل و تغذیه 

و هزینه‌های جانبی( تا بتواند واکسن کرونا را بطور 
رایگان تزریق بکند.

گذشته از این که، عکس‌هایی که از انبوه 
مسافران در مرز دو کشور منتشر شده خود گویای 
شیوع بیماری کرونا در بین مسافران است. سرازیر 
شدن هزاران مسافر از سوی کشوری بزرگ مانند 
ایران به سمت کشور کوچکی همچون ارمنستان 
که بنا بر آنچه  در ابتدای این یادداشت به آن 
اشاره شده در مشکلات شدید داخلی بسر می‌برد، 
بزرگترین لطمه و آسیب به اعتبار ایران است و 
در کنارش میلیون‌ها دلار ارز از سوی مسافران از 
کشور خارج می‌شود و لطمه بزرگ اقتصادی در 
این شرایط نابسامان اقتصادی برای ایران است. 
اگر تهران به خروجی‌هایی که ایرانیان برای خروج 
از کشور در دو نوبت باید بپردازند دوخته، باید 
بداند حفظ آبرو برای کشوری نظیر ایران مهم‌تر 
از هر چیزی است و در قبال دریافت خروجی از 

مسافران میلیون‌ها دلار خارج می‌شود.
مسئولینی که از رفتن ایرانی‌ها به ارمنستان 
برای تزریق واکسن انتقاد می‌کنند باید بدانند از 
مردم کشوری که از نظر رتبه تزریق واکسن در 
رتبه ۱۴۴ قرار دارد نمی‌توان انتظاری غیر از این 

داشت.

مدت نه چندان کوتاهی است که اصطلاحات 
و ناهنجاری‌هایی به نام »کودکان کار مجازی« و 
»مادران اینستاگرامی« باب شده و بهزیستی نیز 
آن را پذیرفته است. والدینی که زندگی روزمره 
کودکانشان را به همراه نقش‌هایی که خود به آن‌ها 
می‌دهند، در فضای مجازی منتشر می‌کنند و باعث 
شده صفحه‌های مجازیشان بسیار محبوب شود و با 
گرفتن تبلیغات، به درآمد بالا و باد آورده‌ای برسند و 
یک بازی »دو سر سود« برایشان باشد. اما این فقط 
نمای بیرونی کوه یخ عظیمی است که می‌تواند تمام 

کشتی‌های مقابلش را غرق کند.
متاسفانه در کشورمان، »وجهه و آبرو« مهم‌تر از 
شخصیت و نیاز‌های ضروریمان است و سبب شده 
شخصیت‌های خشک و رسمی بسیاری شکل گیرد 
که عاطفه لازم را در کودکی نگرفته‌اند و می‌خواهند 
به تعبیر فروید »زندگی زیست نشده« خود را در 
کودکانشان جستجو کنند و این یکی از دلایلی است 
که کودکانشان را در معرض عواطف قرار می‌دهند، اما 
عواطفی که نه در ظاهر و نه در باطن هیچ خیریتی 
برای کودکان ندارد. راهکار درمانی ساده برای این 
والدین آن است که در کنار خریدن لوازم مورد نیاز 
کودکان، به خواسته‌های کودک درون خود نیز توجه 
کنند و برای خود نیز وسیله‌ای بخرند یا مانند آن‌ها به 
پارک بروند اما این راهکار هم به دلیل فضای خشک 
و ترس از بی‌آبرو شدن ممکن است برای عده زیادی 

عملی نشود.
تغییر بازار از حالت کلاسیک خود به صفحات 
موبایل و کامپیوتر، علاوه بر ایجاد کسب و کارهای 
حلال؛ سودجویان را هم به این بازار کشانده است 
و والدینی که کودک زیبا و سرزنده‌ای دارند یا اینکه 
خودشان آنقدر در فریبکاری مهارت دارند که مانند 
یک کارگردان، نقش‌های مختلفی از کودک بگیرند، 

او را تبدیل به کالای تجاری خود کرده‌اند. وضعیت 
اقتصادی اسفناک سال‌های گذشته و استقبال بسیار 
بالا از چنین محتوایی و سود‌دهی بالای آن، باعث 
ترویج چنین کاسبی‌هایی‌ می‌شود و یک الگوی کسب 
درآمد مبتذل در هر موردی ایجاد می‌کند و باعث 
ورود کسانی به این صحنه می‌شود که هر چقدر هم 
به کودکشان اهمیت بدهند اما نمی‌توانند منکر درآمد 

بالای این کار هم شوند.
بازنده دائمی تمام این بحث‌ها کودکان و در 
ادامه، جامعه است. کودکی که همواره توسط والدین 
بزک شود، از سن کم دچار بیماری‌های پوستی و 
کم‌خونی می‌شود. کودک اینستاگرامی دچار »اختلال 
شخصیت نمایشی« می‌شود و باعث جلب توجه او 
به دیگران و انجام کاری می‌شود که تایید و حمایت 
آن‌ها را داشته‌ باشد. این اختلال باعث نهادینه شدن 
صفت تملق، دروغگویی و جذب افراد مهم شدن 
می‌شود و این شخص در درون خود چیزی که باعث 
جلب توجه انسانی از سوی بقیه شود نمی‌بیند و هر 

دفعه یک نقاب به صورت می‌زند.
از بین بردن عزت نفس و ایجاد اعتماد به نفس 
کاذب هم از عوارض توجهات و عواطف مجازی است. 
کودکی که صرفا به دلیل زیبایی و چنین مواردی از 
سوی دیگران پذیرفته شود و اعتماد به نفسش به 
این علت رشد کند، با اولین حضور در دنیا و اجتماع 
واقعی، دچار مشکل می‌شود. زیرا در محیطی مثل 
مدرسه، رقص و آواز برای شخص قابلیت محسوب 
نمی‌شود و تلاش برای بهتر شدن و همچنین ارتباط 
صحیح با همکلاسی‌ها و معلمان ملاک است و 
کودکی که همواره طنازی کرده، خود را بی‌ارزش 
و ناتوان حساب می‌کند و از محیط طرد می‌شود 
یا اینکه شخصیت نمایشی نمایان می‌شود و تن به 
هر عملی می‌دهد که توجه بقیه را جلب کند اما در 

نظرشان فردی خودشیفته هم قلمداد می‌شود.‌
در دوران نوجوانی این مشکلات رنگ دیگری به 
خود می‌گیرد و مخصوصا در دختران، باعث انجام هر 
کاری و حتی بهره‌گیری از جاذبه‌های جنسی برای 

جلب جنس مخالف می‌شود و پیامدهای ناگوار و 
اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. همچنین این مشکلات و 
کمبودهای روحی باعث سوق داده شدن به اعتیاد به 
الکل و مواد مخدر می‌شود و نقطه حاد این وضعیت 
خصوصا در نوجوانی، خودکشی است اما در جوانی 
و میانسالی هم این معضلات و اعتیاد در صورت 
عدم درمان ادامه پیدا می‌کند. این کودکان چون 
تنها اشخاص و الگوی زندگیشان والدینشان است، 
شخصیتشان والدگرایانه می‌شود و همه چیز را سیاه و 
سفید می‌بینند و در مسائل مختلف، نواقص این تفکر 
مشخص می‌شود و تصمیم صحیحی گرفته نمی‌شود.

این نمایشات پر زرق و برق مجازی، چشمان 
آلوده منحرفین جنسی را هم به خود جلب می‌کند. 
افراد دچار اختلال پدوفیل )تمایل به رابطه جنسی با 
کودکان( با مشاهده چنین محتوایی، ممکن است از 
کسب لذت از طریق فیلم‌های پورن و خود ارضایی به 
مرحله بالاتری برسند و اقدام به لذت جنسی در قالب 
لمس کودکان و در نقطه حاد آن، به کودکان تجاوز 
کنند و حتی در مواردی، به دنبال کودکی که در 
فضای مجازی دیده است بروند و از طریق او به لذت 
برسند. این نظر شاید بدبینانه و مخصوص فیلم‌ها باشد 
اما فیلم‌ها نیز از زندگی عادی الگو برداری شده‌اند و 

»مجرمین جنسی، منحرف جنسی بوده‌اند«.
سرقت کودکان و باج‌گیری از والدین هم روشی 
است که در سراسر جهان اجرا می‌شود. در سال 
1996 در آمریکا، »جان بنت رامسی« دختر بچه 
شش ساله‌ای که ستاره تلویزیون و سینما بود، ربوده 
شد و آدم ربایان خواستار 118 هزار دلار برای آزاد 

کردن او بودند و در نهایت هم او را کشتند.
خانه، محل آرامش و رشد است. والدین این‌چنینی 
آرامش و امنیت جسمی و روحی لازم را از کودکانشان 
دریغ می‌کنند و با تمام قوا به حریم شخصی او تجاوز 
می‌کنند. چنین مواردی نشان می‌‌دهد باید اقدامات 
بیشتری در خصوص ارتقا سلامت روانی جامعه انجام 
شود و مهم‌تر اینکه مردم به گونه‌ای از لحاظ فرهنگی، 

آموزش ببینند که سراغ چنین محتواهایی نروند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
پنجشنبه یک محموله دیگری از واکسن وارد 
کشور می‌شود، گفت: هفته‌ای یک و نیم میلیون 
دوز واکسن از یک کشور دیگری وارد خواهد شد.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور پیش 
از ظهر دیروز )چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در موضوع 
هدف‌گذاری برای واکسیناسیون، علاوه بر افراد 
بالای ۶۰ سال و کسانی که بیماری‌های زمینه‌ای 
داشتند، آنهایی که کسب و کار و ارتباطات زیادی 

با مردم دارند هم اضافه شده‌اند.
واعظی تاکید کرد: در موضوع بازگشایی مدارس 
و دانشگاه‌ها ما نیاز داریم سرعت بیشتری را در 
بحث واکسیناسیون به خرج دهیم. خوشبختانه 
فردا صبح یک محموله دیگری از واکسن می‌رسد 
و حدود نزدیک ۳ میلیون دوز آسترازنکا از ژاپن 
می‌آید. هفته‌ای یک و نیم میلیون دوز واکسن از 
یک کشور دیگری وارد خواهد شد. کارهای مربوط 

به واکسن‌های داخلی هم به خوبی پیش می‌رود
وی افزود: من فکر می‌کنم اگر اتفاقی مثل 
۳ هفته قبل نیفتد، ما می‌توانیم با همان برنامه 
ریزی اقدامات خود در زمینه واکسیناسیون را 

انجام دهیم.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور عنوان کرد: چیزی 
که برای این دولت و همه مهم است این است 
که ما به نحو احسن مذاکره کنیم تا هم تحریم 
برداشته شود و هم به حقوقی که متعلق به مردم 

ایران است دستیابی پیدا کنیم. مذاکراتی که در 
این ۶ دور انجام شده، بسیار خوب بوده است.

واعظی اضافه کرد: روی آنچه مربوط به مسائل 
موضوعی، اقتصادی و تحریم‌ها بوده توافق شده 
است و قبلا هم عرض کردم اینهایی که توافق 
کردیم، زمانی عملیاتی می‌شود که هر دو طرف 
به تمام اهداف و خواسته‌های خود برسند. یعنی یا 
همه اینها با هم انجام، موافقت و عملیاتی می‌شوند 

یا هیچ‌کدام نمی‌شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه آخر دولت 
ما است به نظر می‌رسد دو سه مورد باقی مانده 
و در ابتدای دولت آقای رئیسی محقق شود.‌ برای 
دولت ما فرقی نمی‌کند، دولت ما می‌خواهد این 
تحریم زودتر برداشته شود. اگر امروز هم برداشته 
شود مواهب آن به دولت سیزدهم می‌رسد. یکی 

دو هفته این طرف و آن طرف فرقی نمی‌کند.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه به عنوان 
دولت دوازدهم از حالا تا روزی که هستیم یعنی 
۱۲ مرداد، همه تلاش خود را می‌کنیم تا کار رفع 
تحریم‌ها یا مذاکرات وین، در راستای خود انجام 
شود، گفت: وقتی هم دوره دولت فعلی تمام شد 
اگر باز هم افرادی که در مسئولیت نیستند نیاز 
باشد که تجربیات خود را در اختیار قرار دهند، 

این کار را خواهند کرد.
واعظی با تاکید بر اینکه ما دولت سیزدهم را 
ادامه دولت دوازدهم می‌دانیم، تصریح کرد: ما فکر 
نمی‌کنیم دولت دیگری آمده است. در ارتباط با 

انتقال اطلاعات و قدرت و گزارش به دولت بعدی 
هر آنچه برای دولت خود می‌خواستیم برای دولت 

سیزدهم انجام دادیم.
وی افزود: ما اعتقاد داریم دولت ما باید بلوغ 
خود را نشان دهد. وقتی مردم، رئیس جمهور و 
دولت را انتخاب می‌کنند باید با تمام وجود کمک 

کنیم دولت بعدی موفق باشد.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به مواضع 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، بیان کرد: بالاخره آقای بورل مانند هر 
دیپلمات و سیاستمدار دیگری در دنیا، وقتی 
اظهار نظر می‌کند مقداری از آن سیاست داخلی 
و مقداری سیاست خارجی است. ما هم همین 

طور هستیم.
واعظی تاکید کرد: آن چیزی از مواضع وی 
برای ما قابل قبول است که بیشتر با رفتار، عمل 
و مکاتبات خود نشان دادند. تا این لحظه تلاش او 
بر این بوده است که همکاری میان ایران و اروپا 

بهتر انجام گیرد.
وی در پایان افزود: طبیعی است که میان ما 
و بسیاری از کشورهای جهان و اتحادیه اروپا 
اختلاف نظر وجود داشته باشد و اینطور نیست 
که روی همه مواضع اشتراک و اتفاق نظر داشته 
باشیم. ما با کشورهای دوست هم اشتراک نظر 
داریم و هم اختلاف نظر و طبیعی است روی 
اشتراکات همراهی و روی اختلافات مذاکره 

می‌کنیم تا برطرف شود.

یادداشتسرمقاله

خبر

دولت پاسخ سوالات مجمع تشخیص 
 درباره FATF را

 داده است
صفحه2

دکتر فیرحی برای کاستن مشکلات 
 مفهومی ‌و مصداقی

»جمهوری اسلامی« تلاش کرد
صفحه2
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آمریکا از برخی تحریم‌های ایران چشم‌پوشی می‌کند

چراغ سبز واشنگتن به دولت رئیسی
آمریکا با آزادی اموال بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی و ژاپن موافقت کرد

صفحه3

صفحه5

صفحه11

صفحه3

صفحه2

نشانه‌های مهاجرت بزرگ از جنوب به تهران و کرج

 افزایش خرید آپارتمان 
در تهران توسط مهاجران

گروه بین‌الملل- هدیه گل‌محمدی:‌ ویدئویی که سی ان ان از اعدام ۲۲ کماندوی افغان در هنگام 
تسلیم توسط طالبان منتشر کرده است ، انتقادات به عقب نشینی نیروهای آمریکایی از افغانستان را 

تشدید کرده است. 

عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری مطرح کرد

 موفقیت دولت سیزدهم 
در گرو حل چالش‌های صد روز اول 

نگرانی‌ها درباره وقوع جنایت جنگی در افغانستان تشدید شده است

کشتار به سبک داعش توسط طالبان

 اتهام آدم‌ربایی علیه 4 ایرانی
 توسط وزارت دادگستری آمریکا

سخنان روحانی درباره دلایل به نتیجه نرسیدن برجام

فرصت دستیابی به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند

صفحه4

صفحه2

سیدمهدی داودیسیف‌الرضا شهابی

از وعده‌های پوچ وزیر تا جان‌هایی‌که از دست می‌روند

روزی 400 هزار دوز واکسن کرونا چه شد؟!
حتی اگر این وعده هم تحقق یابد 200 روز طول می‌کشد تا فقط دوز اول واکسن تزریق شود!

کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام

سرکار خانم زهرا رهنورد
درگذشت همشیره گرامی‌تان را تسلیت گفته

 و علو درجات آن مرحومه و صبر و شکیبایی 
برای وابستگان را از درگاه احدیت مسألت دارم.

مصطفی کواکبیان 
 دبیرکل حزب مردم‌سالاری

من‌المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه

خاندان معزز عبایی خراسانی 
درگذشت زنده‌یاد حاج مهدی عبایی برادر مرحوم آیت‌الله حاج 
محمد عبایی خراسانی را به خانواده‌های داغدار و اصلاح‌طلبان 
استان خراسان تسلیت گفته و علو درجات ایشان و بقای عمر 

بازماندگان را از درگاه خداوند سبحان مسألت دارم.
مصطفی کواکبیان -  دبیرکل حزب مردم‌سالاری

انا لله و انا الیه راجعون

سرکار خانم پروانه سلحشوری

درگذشت والده گرامی‌تان را تسلیت گفته و از درگاه 
خداوند سبحان رحمت واسعه برای آن مرحومه 
و صبر و شکیبایی را برای وابستگان مسألت دارم.

مصطفی کواکبیان 
دبیرکل حزب مردم‌سالاری


